mus a vitis ad virtutes, ut in Galilaea Redemptorem nostrum videre mereamur. Aduvet omnipotens Deus ad vitam desiderium nostrum, qui pro nobis in mortem dedit unicum Filium suum, Dominum nostrum Iesum Christum, qui cum eo vivit et regnat Deus in unitate Spiritus sancti, per omnia saecula saeculorum. Amen.

Varia de Resurrectione Christi.

[EX S. BERNARDINO SENENSIS, VOL. II, SERM. 58].

SURREXIT, non est hic. Marc. xvi, et in Evangelio hodierno. Ad optatum, et desiderabilem finem religionis christianae, hoc est, ad resurrectionis gloriam contemplandam, iam Christo duce, perducti sumus, de qua decem contemplationes in praesenti tractatu per ordinem distinguamus. Prima erit de Resurrectione capitis Domini nostri Iesu Christi: secunda de Resurrectione, et perpetuitate mystici corporis Iesu Christi: tertia de universali regno, et Domino Iesu Filio Dei: quarta de gratia, et gloria spirituum beatorum: quinta de admirabili gratia, et gloria Virginis Matris Dei: sexta de gloria substantiali, seu essentiali animarum sanctarum: septima de gloria substantiali corporum beatorum: octava de gloria actuali, quae est in beatis: nona de exercitiis beatorum: decima de sacramento Paradisi. *Surrexit, non est hic*, iterum tibi supra; sic enim August. in quodam sermone de Paschate ait. Surrexit Christus, exultat universus mundus. Par etenim est, ut sicut omnis creatura lucivago doluit ploratu in morte Creatoris sui, et quae funere noctis obscurae prosecta exequias in cruce morientis; ita nunc triumphalem ab inferis reditum laeta suscipiat resurgentis: quia sic Propheta ait, (Ps. cxviii): *Haec dies quam fecit Dominus: exultemus, et laetemur in ea.*

Ad primam igitur contemplationem quae est de resurrectione capitis nostri mentis oculos elevantes, toto corde credere obligamur angelico verbo, tamquam unum de fidei articulis nunciatis, *Surrexit, non est hic*. De qua resurrectione tria contemplerur ad praesens. Primo resurrectionis Christi necessitatem: secundo resurrectionis Christi temporalitatem: tertio resurrectionis Christi iucunditatem.

Primo contemplerur resurrectionis Christi necessitatem: secundum enim Alexand. de Ales in 3 dupliciter necessaria fuit. Primo viatoribus: secundo comprehensoribus: tertio aut potest quodammodo fuit necessaria damnatis.

FERIA SECUNDA

LECTIO SANCTI EVANGELII SECUNDUM LUCAM.

LUC. XXIV, 13-35.

In illo tempore: Duo ex discipulis Iesu ibant ipsa die in castellum, quod erat in spatio stadiorum sexaginta ab Ierusalem, nomine Emmaus.

14. Et ipsi loquebantur ad invicem de his omnibus quae acciderant.